
LICENČNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, rektorem

IČ: 61989100, DIČ: CZ61989100

ID datové schránky: d3kj88v

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Ostrava, č. účtu: 100954151/0300

energetických a environmentálních technologií (CEET), Výzkumné energetické centrum (VEC)

je plátcem DPH

(dálejen „Poskytovatel")

a

ENSYTRA s.r.o.

se sídlem: nám. Svobody 931/22, Mohelnice, 789 85

zastoupena—jednatelem

IČ: 28582136, DIČ: CZ28582136

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

43925

ID datové schránky: vci4a7t

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.účtu: 1821014359/0800

Kontaktní osoab=|—

je plátcem DPH

(dálejako „Nabyvatel")

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společnějako „Smluvní strany")

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu (dálejen „Smlouva"):

I.

Předmět Smlouvy

1. Tato Smlouva navazuje na Potvrzení spolupráce při transferu technologie ze dne 8. 3. 2021.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je v plném rozsahu oprávněn vykonávat majetková autorská práva k

autorskému dílu „Návrh metodiky pro identifikaci spalování nevhodných paliv při vytápění

domácností" (dále vtextu jen jako „Metodika"), jež byla vytvořena jeho zaměstnancem/ci ke

splnění povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu, a to vrámci řešení projektu

1/5



financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 2014-2020 s názvem

„Výzkum identifikace spalování nežádoucích látek a systémů autodiagnostiky kotlů na tuhá paliva

pro vytápění domácností", reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010049. Metodika je

zaměstnaneckým dílem ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění kvýkonu práva duševního vlastnictví

(poskytnutí licence) k Metodice v ujednaném rozsahu a závazek Nabyvatele uhradit Poskytovateli

sjednanou odměnu. Metodika bude Poskytovatelem předána Nabyvateli velektronické podobě

na e-mail kontaktní osoby uvedené vzáhláví Smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne

nabytí účinnosti Smlouvy. Předmětem plnění Poskytovatele je pouze shora uvedené předání

Metodiky. Poskytování konzultací či jakákoli další spolupráce v této Smlouvě výslovně neuvedená

není součástí plnění Poskytovatelé, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto písemnějinák.

Dle specifikací využívaných pro RIV je Metodika označena jako druh výsledku „O" - ostatní

výsledky. Jedná se o návrh metodiky, přičemž Metodika není schválená, certifikovaná či

akreditovaná ze strany Ministerstva životního prostředí či jiného kompetentního orgánu, proto

závěry ztohoto návrhu metodiky nelze jednoznačně transponovat do praxe. Stěmito

skutečnostmije Nabyvatel seznámen a takto Metodiku přijímá bez výhrad k využití.

Metodikáje Poskytovatelem Nabyvateli poskytována za účelem jejího praktického ověření v rámci

projektu Nabyvatele „Facility management pro dosažení energetických úspor",

reg. č. CZ.O1.1.02/0.0/0.0/17_104/0025581, který je realizován v rámci Operačního programu

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 2014-2020, Výzva V - Proof of Concept.

Cílem zmíněného projektu je praktické ověření proveditelnosti transferu technologie do praxe a

ověření možnosti komerčního uplatnění výsledků výzkumu.

II.

Rozsah oprávnění

Poskytovatel opravňuje Nabyvatele po dobu platnosti této Smlouvy kvýkonu práv z duševního

vlastnictví k Metodice, a to na území České republiky.

Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práv z duševního vlastnictví,

a to množstevné neomezenou a časově omezenou na dobu trvání platnosti Smlouvy. Účel využití

Metodikyje uveden v čl. |. odst. 5 Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn i nadále využívat Metodiku

při své činnosti,jakož i poskytovat licenci kjejímu využití dalším osobám.

III.

Licenční odměna

Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je za licenci k Metodice, tj. za oprávnění k využívání práv

poskytnutých touto Smlouvou povinen uhradit Poskytovateli jednorázovou licenční odměnu ve

výši 160 000,- Kč bez DPH (slovy:jednostošedesáttisíc korun českých).

Úhrada dle odst. 1 tohoto článku bude Nabyvatelem uhrazena na základě daňového dokladu -

faktury vystavené Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po předání Metodiky dle čl. | odst. 3

Smlouvy, se splatností 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Nabyvatel je povinen platbu

specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu/faktuře, pokud nebude specifikace platby

2/5



v daňovém dokladu uvedená, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude

číslo daňového dokladu/faktury.

Úhrada sjednaná v této Smlouvě je sjednána jako úhrada bez daně z přidané hodnoty, kdy daň

bude připočtena v souladu s aktuálně platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy.

Faktura bude Poskytovatelem doručena Nabyvateli doporučenou poštou na adresu uvedenou

vzáhláví Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany sjednávají, že

v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury se faktura považuje za doručenou třetí den od

jejího odeslání. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit licenční odměnu je splněn

dnem připsání příslušně částky na účet Poskytovatele uvedený na faktuře.

IV.

Doba platnosti a podmínky ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2032 s možností následného prodloužení

pokud dojde k dohodě smluvních stran.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu poslední ze Smluvních stran; v případě,

že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,

nabývá Smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Tuto Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody Smluvních stran a na základě odstoupení.

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy vpřípádech stanovených

právními předpisy a touto Smlouvou. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy

v případě podstatného porušení smluvní povinnosti druhou Smluvní stranou, za kterěje pro účely

této Smlouvy považováno zejména porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. V. odst. 5 Smlouvy,

prodlení s předáním Metodiky o více než 10 kalendářních dnů oproti termínu dle čl. |. odst. 3

Smlouvy, prodlení s úhradou licenční odměny trvající déle než 10 kalendářních dnů, porušení

ujednání dle čl. V. odst. 2 nebo 3 Smlouvy. Odstoupení od Smlouvyje účinné dnem doručeníjeho

písemného vyhotovení druhé Smluvní straně.

V.

Další práva a povinnosti Smluvních stran

Dle výslovné dohody Smluvních stran neodpovídá Poskytovatel za škody ani nemajetkové újmy

vzniklé vsouvislosti svyužitím práv duševního vlastnictví uvedených v čl. |. této Smlouvy

Nabyvateli, jeho zaměstnancům či třetím osobám. Pokud taková škoda či újma vznikne, je její

náhrada nákladem Nabyvatele, bez možnosti jakéhokoli regresu ná Poskytovateli. Těmito

ujednáními nejsou dotčena kogentní ustanovení obecně závazných právních předpisů vylučujících

možnost zřeknutí se odpovědnosti za specifické typy škod.

Nabyvatel není oprávněn poskytovat zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence dle této

Smlouvy (poskytnout podlicenci kvyužívání práv k Metodice) třetím osobám bez předchozího

písemného souhlasu Poskytovatelé. Vpřípadě, že bude Nabyvatel Poskytovatelem oprávněn

k poskytnutí podlicence, je po uzavření podlicenční smlouvy povinen bez zbytečného odkladu

oznámit tuto skutečnost, tj. poskytnutí podlicence, Poskytovateli, včetně uvedení osoby

postupníká. Na žádost Poskytovatelé mu Nabyvatel předá rovněž kopii podlicenční smlouvy.

Nabyvatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

3/5



Práva a povinnosti Nabyvatele z této Smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce jen na

základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

Smluvní strany jsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,

které se dozvěděly při realizaci této Smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými

obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované

informace) nebo které druhá strana prohlásila za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po

skončení platnosti této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,

zjehož prostředků je hrazena licenční odměna, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním

této Smlouvy, a bere na vědomí, žeje osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

VI.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany si sjednávají, že práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním

řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů. Krozhodování sporů souvisejících stouto Smlouvou jsou příslušné obecné soudy

v České republice.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní

strany měly a chtěly vtéto Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a

nezakládá žádný závazek žádné Smluvní strany.

Bude-li některé z ustanovení Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá taková

skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy od něho

oddělitelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo

nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem a účelem

nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelněmu ustanovení.

Tato Smlouva je v případě vlastnoručního podpisu oprávněných osob vyhotovena ve dvou (2)

stejnopisech s platností originálu, z nichž pojednom obdrží každá Smluvní strana, nebo může být

uzavřena elektronicky, tj. bude vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu .pdf s připojenými

elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění ve smyslu předchozí věty provede dle

dohody Smluvních stran Poskytovatel. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že žádné informace

v této Smlouvě obsažené nepředstavují obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a v souvislosti s uveřejněním Smlouvy v registru smluv tak nepožadují

provedení znečitelnění informací tvořících obchodní tajemství.

4/5



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání

podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a na důkaz toho k ní připojují své

podpisy.

V Ostravě dne V Mohelnici dne

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. _

rektor VŠB-TUO jednatel ENSYTRA s.r.o.

5/5


